
 

 

 

 

 

 

 

Агенда за обука: 

НЕВЕРБАЛНИ КОМУНИКАЦИСКИ ВЕШТИНИ ЗА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

Датум: 12 Април 2023 година 

Место: Академија, ламела 1 

09:00 – 09:15 

 

Пристигање 

Регистрација на учесниците 

Кафе за пречек 

09:15 – 09:30 

 

Вовед во семинарот 
 

Воведни забелешки 

Преглед на семинарот, преглед на целите (Исходите од 

учењето) 

09:30 – 11:00  

 

Модул I: Вовед во невербалната комуникација   
 

Потекло и општо значење на невербалната комуникација 

Клучни елементи на невербалната комуникација 

Модул II: Важноста на НВК за адвокатите 

11:00 – 11:30 

 

Пауза за кафе 

11:30 – 12:45 

 

Модул III: Вовед во користењето и толкувањето на НВК 

Категоризација на невербална комуникација 

Модул IV: Користење на невербална комуникација 

12:45 – 13:30 
 

Пауза за ручек  

13:30 – 15:00 

 

Модул V: Толкување на невербалната комуникација 

Модул VI: Специјални употреби на невербална комуникација 

Синхронизација и пресликување 

Лидерство 

15:00 – 15:30 

 

Пауза за кафе 

15.30 – 16:30 

 

Модул VII: Посебни фактори и ограничувања на НВК 

Реагирање на невербална комуникација 

Разбирање на ограничувањата на невербалната комуникација 

Модул VIII: Етичките импликации на НВК 

16:30 – 17:00 

 

Завршување и затворање на семинарот 

Резиме, повратни информации, предлози, планирање за во 

иднина 

Затворање на семинарот 

https://www.google.com/imgres?imgurl=https://www.clipartmax.com/png/middle/3-32232_user-self-registration-buy-clipart.png&imgrefurl=https://www.clipartmax.com/middle/m2K9A0A0K9m2K9m2_user-self-registration-buy-clipart/&docid=hzJxfqw02giBcM&tbnid=Oy4477PYKhabDM:&vet=10ahUKEwjchK-Wr67eAhVFMewKHXkYA_8QMwh1KCowKg..i&w=840&h=685&client=firefox-b-ab&bih=781&biw=1694&q=clip art for registration&ved=0ahUKEwjchK-Wr67eAhVFMewKHXkYA_8QMwh1KCowKg&iact=mrc&uact=8
https://www.google.com/imgres?imgurl=https://us.123rf.com/450wm/huhulin/huhulin1409/huhulin140900018/31634408-isolated-stick-figure-posture-icons-from-white-background.jpg?ver=6&imgrefurl=https://www.123rf.com/clipart-vector/body_language.html&tbnid=OSx8DX1-Iqkb9M&vet=10CFcQMyiNAWoXChMIuNSP9--h8wIVAAAAAB0AAAAAEAI..i&docid=JT46TPiRKpbMdM&w=450&h=338&q=clip art body language&client=firefox-b-d&ved=0CFcQMyiNAWoXChMIuNSP9--h8wIVAAAAAB0AAAAAEAI
https://www.google.com/imgres?imgurl=https://ubisafe.org/images/asses-clipart-todo-list-2.png&imgrefurl=https://ubisafe.org/explore/asses-clipart-todo-list/&docid=mjKDasG9S3SSkM&tbnid=28GRd77k2qEv8M:&vet=10ahUKEwjyjO74sK7eAhVGbFAKHeAbCV4QMwhdKBcwFw..i&w=620&h=671&client=firefox-b-ab&bih=781&biw=1694&q=clip art for questionnaires&ved=0ahUKEwjyjO74sK7eAhVGbFAKHeAbCV4QMwhdKBcwFw&iact=mrc&uact=8


                    

 

МАРК ЕВАН СЕГАЛ 

 

Марк Сегал е адвокат, по потекло од Филаделфија, Пенсилванија, кој работи како 

меѓународен правен консултант од јануари 1994 година. Дипломец на престижниот 

Универзитет на Пенсилванија, со напредни дипломи по право и меѓународни односи, и девет 

години практикувал право во Пенсилванија пред да се пресели во Литванија во 1994 година. 

Оттогаш, тој работи и/или живее во Балтичките држави, Централна и Источна Европа, 

Балканот, Кавказ, Руската Федерација, Централна Азија, Азија, Блискиот Исток, Африка и 

Латинска Америка. Има извршувано задачи во вкупно повеќе од педесет земји.  

 

Во текот на изминатите дваесет и девет години, г. Сегал учествувал во бројни правни, судски 

и законодавни реформски проекти. Држел високи позиции во име на многу различни 

меѓународни организации и даватели на помош, вклучително и како лидер на тимот на десет 

проекти спонзорирани од Европската Унија. Во неговите задачи соработувал со парламенти, 

министерства, владини институции, судови, институции за професионална обука, 

професионални здруженија и невладини организации. Неговата работа опфаќа прашања на 

владеење на правото, законски реформи, судски реформи, судска администрација, 

изготвување закони, правна етика, обука на обучувачи, градење институции, развој на 

капацитети и следење и евалуација. Тој е специјализиран за подигање на професионалните 

квалификации на правните професионалци. Ова вклучува организација и спроведување на 

стотици обуки за илјадници судии, обвинители и адвокати во десетици земји. Неговите 

семинари за невербална комуникација за адвокати добија значително внимание.  

 


